[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 14.04.2023г.

	№ 108

	р. п. Тельма

	О внесении изменений в постановление от 17.01.2023 г. № 16 «О перечне проектов народных инициатив, реализуемых в 2023 году на территории городского поселения Тельминского муниципального образования»

       В соответствии с ведомственной структурой расходов областного бюджета, утвержденной Законом Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования,

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить измененный перечень проектов народных инициатив, реализуемых в 2023 г. на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                          М.А.Ерофеев
Приложение №1 к постановлению

Администрации городского поселения

Тельминского муниципального образования

№ 108 от 14.04.2023 г.

Перечень проектов народных инициатив, реализуемых в 2023 году на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.
	Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул. Крупской, р.п. Тельма
	до 30 декабря 2023 года
	1 669 507,00
	1 652 127,00
	17 380,00
	14.1.14

	2.
	Приобретение и установка светофоров Т.7 и нанесение дорожной разметки 1.14.1 на пешеходных переходах автомобильных дорог местного значения по ул. Крупской и ул. 3-я Советская
	до 30 декабря 2023 года
	327 430,00
	324 021,37
	3 408,63
	14.1.14

	3.
	Организация оснащения мебелью МКУК "Тельминский ЦИКД и СД"
	до 30 декабря 2023 года
	116 363,00
	115 151,63
	1 211,37
	14.1.14

	Итого

	2 113 300,00
	2 091 300,00
	22 000,00

Глава городского поселения Тельминского
 муниципального образования                                                                                      __________________ М.А. Ерофеев
Руководитель финансового органа-

главный специалист по финансово-бюджетной политике                                         __________________ Е.Н. Кузнецова
Ответственный исполнитель-ведущий специалист по экономической политике     _________________ А.Н.Чичкарева